
  

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 868  | Quarta-feira, 23 de maio de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 
ATO DE RATIFICAÇÃO 

 
ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 07/2018 

 
 No cumprimento do artigo 26, caput, da Lei 8666/93 e suas alterações, e conforme justificativas 

técnicas e jurídicas contidas no Processo de Compras PRC 48/2018, Dispensa de Licitação nº 07/2018, 
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no art. 24, XVI, da lei 8.666/93, em favor da 
SECRETARIA ESPECIAL DE EDITORACAO E PUBLICACOES – SEEP, CNPJ: 00.530.279/0005-49, 
unidade gestora do Senado Federal, no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), referente à 
aquisição de 1.500 (mil e quinhentos) exemplares da obra Constituição em Miúdos, a serem distribuídos aos 
alunos do 8º ano da rede municipal de ensino de Pouso Alegre para desenvolvimento do trabalho de educação 
cidadã, bem como para visitantes da Escola do Legislativo Professor Rômulo Coelho. 
 
 

Pouso Alegre, 22 de maio de 2018 
 

LEANDRO MORAIS  
PRESIDENTE 

 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2018 
 

 No cumprimento do artigo 26, caput, da Lei 8666/93 e suas alterações, e conforme justificativas 
técnicas e jurídicas contidas no Processo de Compras PRC 63/2018, dispensa de licitação nº 10/2018, 
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no art. 24, XVI, da lei 8.666/93, em favor da 
SECRETARIA DE EDITORAÇÃO E PUBLICAÇÕES – SEEP do Senado Federal, inscrita sob o CNPJ nº 
00.530.279/0005-49, no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), referente à aquisição de 1500 (mil e 
quinhentos) exemplares da obra Constituição em Miúdos II, a serem distribuídos aos alunos do 8º ano da rede 
municipal de ensino de Pouso Alegre para desenvolvimento do trabalho de educação cidadã, bem como para 
visitantes da Escola do Legislativo Professor Rômulo Coelho. 
 
 

Pouso Alegre, 22 de maio de 2018 
 

LEANDRO MORAIS  
PRESIDENTE 

 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 

  Ano 06 - Edição 868                                                                                                                                                             Quarta-feira, 23 de maio de 2018 



  

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 868  | Quarta-feira, 23 de maio de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 

 

OBJETO: Registro de Preços para contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou 
equiparadas, para futuras e eventuais fornecimentos de material de higiene, limpeza e descartáveis, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do edital. 
 
Em conformidade com a ata datada em 22 de Maio de 2018, ADJUDICO o objeto do processo administrativo 
nº 14/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 57/2018 às empresas abaixo relacionadas: 
 
 

Empresa CNPJ Lotes Valor 
Império 
Distribuidora de 
Descartáveis Ltda. 

11.833.732/0001-89 1, 6, 7, 8, 10, 12, 16 R$ 10.129,50 

Rivaldo Valério 
Neto EPP 

14.459.158/0001-39 2, 3, 4, 11, 14 R$ 3.820,00 

Lenice Nogueira da 
Silva Eireli ME 

19.769.219/0001-88 5, 9, 13, 15 R$ 5.693,00 

 
 

 

Pouso Alegre, 22 de Maio de 2018. 

 
 

FÁTIMA APARECIDA BELANI 
Pregoeira 

 
 
  


		2018-05-23T17:10:48-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182




